
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(двенадцатая сессия седьмого созыва) 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 24.04.2019 № 18 

с. Солонешное 

 

 

О внесении изменений в решение Солонешенского 

районного Совета народных депутатов от 04.06.2018 

№ 16 «О размерах арендной платы за земельные участки» 

 

 

Руководствуясь статьями 39.7, 65 Земельного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 

16.07.2009 №582 «Об основных принципах определения арендной платы при 

аренде земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, и о правилах определения размера арендной 

платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, 

находящиеся в собственности Российской Федерации», приказом 

Министерства экономического развития Российской Федерации от 

18.06.2013 №346 «Об утверждении ставки арендной платы в отношении 

земельных участков, находящихся в собственности Российской Федерации и 

предоставленных (занятых) для размещения линий связи, в том числе 

линейно-кабельных сооружений», Уставом муниципального образования 

Солонешенский район, Солонешенский районный Совет народных депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение районного Совета народных депутатов от 

04.06.2018 № 16 «О размерах арендной платы за земельные участки» 

следующие изменения: 

1.1. В Приложении №1 «Коэффициенты для расчета арендной платы за 

земельные участки, находящиеся в собственности муниципального 

образования Солонешенский район и земельные участки государственная 

собственность на которые не разграничена, в зависимости от вида 

разрешенного использования»: 

1.1.1. Дополнить  таблицу абзацем 2.10.10 

№  Вид разрешенного использования земельного участка  К 

2.10.10 

Земельные участки, предоставленные (занятые) для 

размещения линий связи, в том числе линейно-кабельных 

сооружений 

0,014 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01 апреля 2019 года. 



3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации Солонешенского района в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет". 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного Совета народных депутатов по бюджету, 

вопросам экономики и собственности (председатель Захарьева Л.Н.). 

 

 

Председатель Солонешенского 

районного Совета народных депутатов                                       С.В. Сафонкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


